
Skolebestyrelsen
_____________________________________________________________________________

Referat - Skolebestyrelsesmøde
Torsdag den 12. september 2024
kl. 17.00-20.00
Norgesvej 6, 9800 Hjørring

Afbud: Ajsa N.

Dagsorden - Skolebestyrelsesmøde:
1. Suppleringsvalg 1
2. Forældreoplæg i Hjørringskolen 1
3. Budgetopfølgning 2
4. Orienteringer. 4

1. Suppleringsvalg
Da en række medlemmer har forladt skolebestyrelsen, afholdes der suppleringsvalg for resten af
valgperioden, som løber frem til udgangen af skoleåret 2025/26

Der udsendes information til alle forældre i Hjørringskolen om dette.

Status drøftes på bestyrelsesmødet.

Styrelsesvedtægten i Hjørring Kommune fastlægger, at valgperioden for en skolebestyrelse er 4 år.
I Hjørringskolen kunne det måske give bedre mening at arbejde med en to-årig valgperiode.
Bestyrelsen drøfter om dette kunne være et ønske.

Referat:
Der er igangsat et suppleringsvalg til skolebestyrelsen. Pt. er der udsendt et opslag på Aula, der
kommer også en folder som sendes hjem i elevernes tasker.
Bestyrelsen opfordrer til at der arbejdes med en ændring af styrelsesvedtægten mhb. på en kortere
valgperiode og med “overlap” i valgperioder for at understøtte et mindre videnstab i bestyrelsen.

2. Forældreoplæg i Hjørringskolen

Planlægningen af oplæg til forældregruppen er i gang. Det foreløbige ramme ser sådan ud:

Vi vil gerne lave nogle arrangementer for forældregruppen og der må gerne være forskellige
indhold og form.

Vi kunne godt tænke os et arrangement omkring hvordan det er, at være en familie med børn der
har særlige udfordringer – hvordan adskiller familielivet sig fra det ”almindelige” – hvordan er det at
være forældre – hvordan er det at være søskende – hvordan er det at have ”delebørn”.
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Vi forestiller os en god times tid, med efterfølgende plads til spørgsmål og snak mellem deltagerne.

Det skal nok være en hverdagsaften Tirsdag-torsdag efter spisetid, f.eks kl. 19 – vi har ikke fastsat
en dato, men det kunne være fint hvis det kunne blive i det tidlige efterår.

Vores ambition kunne være, at der kom 100 forældre til sådan et arrangement her.

Status på planlægning, form og indhold gives på bestyrelsesmødet

Referat:
Rasmus er i kontakt med oplægsholder.
Vi går en runde mere på et bud på en relevant oplægsholder.
Invitationen skal underskrives af Bestyrelsen, så de fremstår som arrangører.
Drøftelse af, om forældre til elever uden for Hjørringskolen skal inviteres med.

3. Budgetopfølgning
Forudsætningerne for vores forventet resultat, ud af regnskabsåret 2024, er skredet en del.
Det får naturligvis betydning for vores praksis - både for en overordnet ressourceramme for
Hjørringskolen, og for den interne ressourcefordeling mellem afdelingerne.

I dette regnskabsår har vi lagt en plan for implementering af de besparelser der blev truffet
politisk beslutning om sidste år.

Selv om der har været mange tal fremme i kvalificeringen af den politiske beslutning, så har
det jo hele tiden været en præmis, at den konkrete størrelse på besparelsen også ville blive
påvirket af elevtallet.

Vores økonomiske plan, hvilke stadig var realistisk i juni 2024, har været baseret på, at der er
290 elever i Hjørringskolen, hvilket faktisk er en nedgang i forhold til de 303 elever som vores
økonomi var baseret på i året før.

Med denne plan ville vi ramme et merforbrug/underskud (når takstnedsættelserne var
implementeret) på omkring 1,3 mio, svarende til ca. 101,5%. Det reelle merforbrug er dog lidt
højere, da vi også havde midler med ind i 2024.

Virkeligheden i august ser dog noget anderledes ud!
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Pt. ser det ud til at der bliver omkring 275 elever i Hjørringskolen (på grund af lang række
årsager som børn i plejefamilier, efterskoler, mellemformer osv.). Det kommer faktisk meget
bag på os, da vi netop havde lavet vores økonomiske plan, med udgangspunkt i den tendens
og de erfaringer der er samlet op gennem de forgangne år i Hjørringskolen. Der er altså tale
om en ny tendens i visitering, børnetal osv.

Det betyder, at vores merforbrug i 2024 vokser markant.

Når vi trækker i alle ”håndtag”, kan vi nok lige knibe os under overførelsesadgangen på de 2%,
altså et underskud på omkring 2 mio.

Men det betyder også, at den økonomiske udfordring vokser eksponentielt, når vi fremskriver
den til udgangen af 2025!

Det er åbenlyst, at en sådanne udvikling kræver handling – både på den korte bane og på den
lange bane.

På den korte bane standser vi alle midlertidige stillinger (jeres nærmeste leder kan forklare jer
hvad det betyder i virkeligheden) og vi laver et ”blødt forbrugsstop”. Det betyder at vi sætter
store investeringer på pause, men at vi fortsætter med at købe forbrugsmaterialer ind til
undervisning osv.

På den lange bane betyder det, at vi med alt sandsynlighed kigger ind i en overtallighed, når
den kommunale proces kommer til årsskiftet. Vi kender ikke omfanget endnu.

En af udfordringerne (der er mange…) ved en opstandsning som denne er, at det kommer til at
ramme afdelingerne forskelligt. Derfor er en afledt konsekvens, at vi nok kommer til at lave en
omfordeling af ressourcer mellem afdelingerne. På almindeligt sprog betyder det interne
forflyttelser mellem afdelingerne.

Ledelsesteamet arbejder naturligvis videre med mere konkrete planer, og MED-udvalget
kommer selvfølgelig også ind i drøftelserne.

Og blot lige for forståelsens skyld:

Det er altså to uafhængige ting der løber (uheldigt) sammen her:

● Udmøntning af den politiks vedtaget besparelse og ændring af serviceniveauet på
specialskoleområdet i Hjørring kommune.

● Nedgang i elevtallet hvilket betyder at den økonomiske ramme er mindre – men som
sådan set ikke har noget med serviceniveauet at gøre.
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RVC fremlægger den økonomiske handleplan for ovenstående på bestyrelsesmødet.

- intern udlån af personale fra F- G/S-klasserne til OK-klasserne - Intern justering af
ressourceniveau/serviceniveau

Referat:
Orientering omkring elevtal samt forventet økonomisk resultat for 2024 samt de første
fremskrivninger af resultatet for 2025.
Segregeringsgraden i Hjørring kommune er blevet mindre (færre visiteres til Hjørringskolen)
Et generelt mindre elevtal i Hjørring Kommune.

Bestyrelsen tilkendegiver, at elever der ønskes visiteres uden for visiteringsperioden, som
udgangspunkt bør starte i Hjørringskolen hurtigst muligt.
Ligeledes fastholder bestyrelsen prioriteringen omkring kompetenceudviklingsstrategien.

4. Orienteringer.

Formanden:
Har modtaget en henvendelse fra forældre i OK-afdelingen vedr. behovet for en ny /
renovering af legeplads. Legepladsen har taget skade i forbindelse med ny-byggeriet på
matriklen. Emnet bliver punktsat på næstkommende bestyrelsesmøde som afholdes i
OK-klasserne så bestyrelsen kan se legepladsfaciliteterne og se det nybyggede Højen

Forældrerepræsentanter:

Erhvervsrepræsentant:

Medarbejderrepræsentanter:
Video fra bestyrelsesmødet er udsendt til elevrådene i Hjørringskolen.
Der er kommet tilbagemelding fra A og K.
A: Elevtilfredshed med den kortere skoledag. Godt med pause/ro inden eleverne går til
fritidsaktiviteter.
De giver ikke udtryk for at deltage i flere fritidsaktiviteter.

K:
Eleverne har en blandet opfattelse af den ændrede skoletid.
Nogle elever med nedsat skoletid oplever, at deres skoletid nu passer til resten af klassens
tid.
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Der udarbejdes en ny video fra dette bestyrelsesmøde som elevrødderne kan se og
drøfte, denne findes her:

Fra skolebestyrelsen til elevrådet den 12. september 2024.MOV

Ledelsen:
- skift fra en Googleplatform til Microsoft

EVT:
Næste bestyrelsesmøde afholdes i OK-afdelingen / Højen.
Der skal bl.a ses på nybyggeriet samt legepladsforhold.
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https://drive.google.com/file/d/1OWKDYBBzWpLrb0Ko_sTKTBqIUTUl_ql3/view?usp=sharing

